## **BlackRock**

Nombre 5 de diciembre de 2022

Dirección 1

Dirección 2

Dirección 3

Dirección 4

Dirección 5

# INFORMACIÓN IMPORTANTE Este documento es importante y requiere su atención inmediata.

Si tiene alguna duda sobre su contenido o sobre las medidas que debe adoptar, llame al Equipo de atención al inversor de BlackRock al 0800 44 55 22\*, o consulte a su asesor financiero.

Estimado inversor:

### Institutional Cash Series plc (el «Fondo»)

Le escribimos como accionista del Fondo.

Revisamos continuamente nuestra gama de subfondos para cerciorarnos de que las características de inversión y el posicionamiento de los mismos continúen adecuándose al entorno inversor y a las expectativas de nuestros clientes.

Recientemente hemos completado una revisión del Fondo y le escribimos para notificarle nuestra intención de actualizar el Folleto para reflejar los siguientes cambios en determinados subfondos.

### Actualización sobre mejoras en el compromiso ESG

El folleto se actualizará para reflejar una serie de limitaciones ESG adicionales que deben respetar los siguientes subfondos del Fondo:

- BlackRock ICS Euro Liquid Environmentally Aware Fund;
- BlackRock ICS Sterling Liquid Environmentally Aware Fund;
- BlackRock ICS US Dollar Liquid Environmentally Aware Fund (los «Subfondos»)

Los apartados «Políticas de inversión» actualizados de los Subfondos describirán unos filtros de exclusión adicionales en relación con lo siguiente:

- exclusiones de emisores con una calificación ESG CCC de MSCI;
- exclusiones de emisores con una puntuación de controversias «0» de MSCI;
- se excluirá a cualquier emisor supranacional que tenga una calificación ESG de B o inferior; y
- los Subfondos también tendrán el compromiso de mantener una puntuación mejor que la del índice de referencia Carbon Intensity.

1st Floor, 2 Ballsbridge Park, Ballsbridge, Dublín 4, D04 YW83, Irlanda | www.blackrock.co.uk

Institutional Cash Series Public Limited Company Registrada en Irlanda con el número de registro 298213.

Domicilio social: 200 Capital Dock, 79 Sir John Rogerson's Quay, Dublín 2, D02 RK57, Irlanda.

Administradores: Barry O'Dwyer (presidente), Karen Prooth (Reino Unido), Tom McGrath, Nicola Grenham, Becky Tilston Hales (Reino Unido), Jaqueline Flynn.

Institutional Cash Series Public Limited Company es una sociedad de inversión de estructura «paraguas» con capital variable y pasivo segregado entre sus fondos.

Sociedad regulada por el Banco Central de Irlanda.

El folleto también se actualizará para reflejar una serie de limitaciones ESG adicionales que deben respetar los siguientes subfondos del Fondo:

- BlackRock ICS Sterling Liquidity Fund
- BlackRock ICS Euro Liquidity Fund
- BlackRock ICS US Dollar Liquidity Fund
- BlackRock ICS Sterling Ultra Short Bond Fund
- BlackRock ICS Euro Ultra Short Bond Fund
- BlackRock ICS US Dollar Ultra Short Bond Fund (the "Sub-Funds")

Los apartados «Políticas ESG» actualizados de los Subfondos describirán unos filtros de exclusión adicionales en relación con lo siguiente:

- exclusiones de emisores con una calificación ESG CCC de MSCI:
- exclusiones de emisores con una puntuación de controversias «0» de MSCI; y
- se excluirá a cualquier emisor supranacional que tenga una calificación ESG de B o inferior.

#### Costes

BlackRock será responsable de cubrir los costes de producción y publicación de esta carta, así como de modificar la documentación del Fondo para reflejar estos cambios.

### Medidas a adoptar por su parte

No es necesario que adopte ninguna medida en relación con esta carta. Se prevé que estos cambios entren en vigor el 22 de diciembre de 2022 o en torno a esa fecha.

#### Más información

Habrá disponible una nueva versión del Folleto en la que se reflejará la información anterior en www.blackrock.com a su debido tiempo.

Si tiene alguna duda en relación con esta carta, póngase en contacto con su representante habitual de BlackRock.

Atentamente,

Consejero

Institutional Cash Series plc

1st Floor, 2 Ballsbridge Park, Ballsbridge, Dublín 4, D04 YW83, Irlanda | www.blackrock.co.uk

Institutional Cash Series Public Limited Company Registrada en Irlanda con el número de registro 298213.

Domicilio social: 200 Capital Dock, 79 Sir John Rogerson's Quay, Dublín 2, D02 RK57, Irlanda. Administradores: Barry O'Dwyer (presidente), Karen Prooth (Reino Unido), Tom McGrath, Nicola Grenham, Becky Tilston Hales (Reino Unido), Jaqueline Flynn.

Institutional Cash Series Public Limited Company es una sociedad de inversión de estructura «paraguas» con capital variable y pasivo segregado entre sus fondos.

Sociedad regulada por el Banco Central de Irlanda.

Registrada en la CNMV para su comercialización con el número de registro 542.